
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.10.2024 г. №22                                                                                                        с. Шумово 

 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 

депутатов Шумовского сельского поселения № 31 от 

21.12.2023 г. «О бюджете Шумовского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шумовского сельского поселения, «Положением о бюджетном процессе в Шумовском сельском 

поселении» Совет депутатов Шумовского сельского поселения. 

 

 

РЕШАЕТ: 

 

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Шумовского 

сельского поселения от 21.12.2023 г №31 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

1.1.  Статью 1. Основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумовского сельского поселения 

на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумовского сельского поселения 

в 2024 году в сумме 13 690 415,31 в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 10 482 315,31 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шумовского сельского поселения в сумме                

14 389 082,34 рублей»;  

3) объем дефицита бюджета Шумовского сельского поселения в сумме 698 667,03 

рублей. 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 

решению); 

1.3 Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 

решению); 

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению); 

1.5. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему 

решению); 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения. 

 3. Настоящее решение направить Главе Шумовского сельского поселения для 

подписания и обнародования.  

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                                                                 В.Ф Докунин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                               А.З Амонова  



 Пояснительная записка 

  К решению Совета депутатов №22 от 31.10.2024 г. «О внесении дополнений и 

изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения от 21.12.2023 

г №31 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 Представленный на Ваше рассмотрение проект РСД №22 от 31.10.2024 г. «О 

внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения от 21.12.2023 г № 31 «О бюджете Шумовского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов, предусматривает увеличение доходов и расходов 

бюджетных назначений в 2024 году за счет увеличения субвенций бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военные 

комиссариаты, в размере 531,00 рублей, на основании РРСД от 30.10.2024 №105, в том числе 

 

1.  Распределение бюджетных назначений по КБК: 

Доходы:  

759 202 35118 10 0000 150 – субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты, в сумме 531,00 

рублей; 

Расходы: 

759 0203 9900051180 121 211 850 211 200- +531,00 руб. заработная плата инспектора ВУС 

1. Решение Совета депутатов Шумовского сельского 

поселения предусматривает изменение бюджетных назначений, для 

заключения договоров, в том числе по КБК:  

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета Шумовского сельского 

поселения на 2024 год составили: 

 

По доходам: 13 690 415,31 рублей 

По расходам: 14 482 315,31 рублей 

Профицит/дефицит: 698 667,03 

 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения   ____________                                        В.Ф Докунин 

. 

Код бюджетной классификации Изменения 

бюджетных 

назначений 

«+», «-» 

Обоснование РАП, №, дата 

0104 9900099000 244 226 000 000 

0104 9900099000 244 310 000 000 

 

0310 0100024800 244 225 000 000 

0310 0100024800 244 227 000 000 

-7009,11 

-400,0 

 

+2135,0 

+5274,11 

 

Кредиторская 

задолженность на 

29.10.2024 по КОСГУ  

ТО на авто 

ОСАГО на авто 

РАП от 29.10.2024 №29 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов Шумовского сельского поселения   

"О внесении изменений и дополнений в РСД от 21.12.2023 г. №31 

"О бюджете  Шумовского сельского  поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 16 сентября 2024 год №20 

Доходы сельского поселения на 2024 год 

 

                                                                                                                                                (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма       

000 1  00  00000  00  

0000  000 

Налоговые и неналоговые доходы 3 208 

100,00 

000 1  01  00000  00  

0000  000 

Налоги на прибыль, доходы  314 

800,00 

000 1  01  02000  01  

0000  110 

Налог на доходы физических лиц 314 

800,00 

000 1  05  00000  00  

0000  000 

Налоги на совокупный доход 1 176 

000,00 

000 1  05  03000  01  

0000  110 

Единый сельскохозяйственный налог 1 176 

000,00 

000 1  06  00000  00  

0000  000 

Налоги на имущество 1 717 

300,00 

000 1  06  01000  00  

0000  110 

налог на имущество физических лиц 700 

300,00 

000 1  06  06000  00  

0000  110 

земельный налог 1 017 

000,00 

000 2  00  00000  00  

0000  000 

Безвозмездные поступления    10 482 

315,31 

000 2  02  00000  00  

0000  000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

10 482 

315,31 

000 2  02  10000  00  

0000  150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 282 

300,00 

000 2  02  16001  10  

0000  150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 282 

300,00 

000 2  02 20000  00  

0000  150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

40 

499,82 

000 2  02  29999  10  

0000  150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 40 

499,82 

000 2  02  30000  00  

0000  150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований  

1 165 

707,49 



000 2  02  30024  10  

0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

360,00 

000 2  02  30041  10  

0000  150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

769 

496,49 

000 2  02  35118  10  

0000  150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

395 

851,00 

000 2  02  40000  00  

0000  150 

Иные межбюджетные трансферты 6 993 

808,00 

000 2  02  40014  10  

0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 832 

856,00 

000 2  02  49999  10  

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

4 160 

952,00 

Всего доходов 13 690 

415,31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

О внесении изменений и дополнений в РСД от 21.12.2023 №31 

"О бюджете  Шумовского сельского поселения на 2024 год "  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 31 октября 2024 года №22 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Шумовского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

  

                                                                                                                                                  (рублей) 

Наименование 
Ц

ел
ев

а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

2024 год 2025 год 2026 год 

ВСЕГО         14 389 

082,34 

7 471 

160,00 

7 672 

030,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

01 0 00 

00000 

      1 841 

581,11 

0,00 0,00 

Мероприятия по 

обеспечению  пожарной 

безопасности (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 0 00 

24800 

200 03 10 87 409,11 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

01 0 00 

S6020 

500 03 10 1 754 

172,00 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры в 

Шумовском сельском 

поселении" 

02 0 00 

00000 

      6 761 

818,70 

3 087 

480,00 

3 068 

780,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

02 0 00 

00100 

200 04 09 450 

000,00 

569 

000,00 

316 

000,00 



муниципальных) нужд) 

 Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 00 

00110 

200 05 03 2 059 

092,02 

1 918 

480,00 

2 052 

780,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и  поселений 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

00130 

200 05 03 609 

874,37 

600 

000,00 

700 

000,00 

Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений (Закупка товаров, 

работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

15100 

200 04 09 2 567 

034,00 

0,00 0,00 

Участие в организации 

деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

(Закупка товаров, работ  и 

услуг для обеспечения 

государственных 

муниципальных) нужд) 

02 0 00 

15300 

200 05 03 135 

604,00 

0,00 0,00 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения (Закупка 

товаров, работ  и услуг для 

обеспечения 

государственных 

муниципальных нужд) 

02 0 00 

15900 

200 05 03 130 

218,00 

0,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения(Закупка 

товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества) 

02 0 00 

S6200 

200 04 09 809 

996,31 

    



Муниципальная 

программа"Повышение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Шумовского сельского 

поселения" 

06 0 00 

00000 

      1 039 

303,25 

    

Мероприятия по рганизации 

пляжей в традиционных 

местах неорганизованного 

отдыха людей вблизи 

водоемов (Закупка  товаров,  

работ и услуг  для 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

06 0 00 

06210 

200 03 10 1 039 

303,25 

    

Муниципальная программа 

"Организация 

общественных работ и 

временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы на 

территории Шумовского 

сельского поселения" 

07 0 00 

00000 

      0,00 0,00 0,00 

Организация общественных 

работ и временного 

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)) 

07 0 00 

15800 

100 10  06 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные 

направления деятельности 

99 0 00 

00000 

      4 746 

379,28 

4 286 

680,00 

4 353 

250,00 



Создание административных 

комиссий и определение 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, а также 

осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов 

полномочий органов 

государственной власти 

Челябинской области по 

расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам 

городских и сельских 

поселений на осуществление 

государственного 

полномочия по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушений, 

предусмотренных Законом 

Челябинской области от 27 

мая 2010 года №583-ЗО "О 

административных 

комиссиях и наделении 

органов местного 

самоуправления 

государственными 

полномочиями по созданию 

административных комиссий 

и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

99 0 00 

99060 

200 01 13 360,00 360,00 360,00 

Выполнение других 

обязательств государства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

09200 

200 01 13 35 500,00 0,00 0,00 

Глава муниципального  

образования (Расходы  на  

выплаты  персоналу в   целях   

обеспечения   выполнения  

функций  государственными 

(муниципальными)  

органами,  казенными  

учреждениями,  органами   

управления  

государственными  

99 0 00 

20300 

100 01 02 1 043 

100,00 

1 043 

100,00 

1 043 

100,00 



внебюджетными  фондами) 

Мероприятия, реализуемые 

казенными учреждениями 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

41510 

200 08 04 7 800,00 0,00 0,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Шумовского 

сельского поселения 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 0 00 

49100 

300 10 03 278 

747,00 

280 

000,00 

280 

000,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Расходы  

на  выплаты  персоналу  в  

целях  обеспечения  

выполнения  функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 

51180 

100 02 03 372 

431,00 

371 

900,00 

371 

900,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 0 00 

51180 

200 02 03 23 420,00 51 210,00 103 

430,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

99 0 00 

99000 

100 01 03 454 

750,00 

454 

750,00 

454 

750,00 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 0 00 

99000 

100 01 04 1 877 

350,00 

1 877 

350,00 

1 877 

350,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Закупка  товаров,  работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 0 00 

99000 

200 01 04 649 

921,28 

205 

010,00 

219 

360,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 0 00 

99000 

800 01 04 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Условно утвержденные 

расходы 

        0,00 97 000,00 250 

000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3  

к решению Совета депутатов  

Шумовского сельского поселения  

О внесении изменений и дополнений в РСД от 21.12.2023 №31  

"О бюджете Шумовского сельского поселения на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

                                                                                                                    от 31 октября 2024 г. №22 

 

  

Ведомственная структура расходов 

бюджета Шумовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

  

                                                                                                                                                  (рублей) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

а
 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

Всего           14 

389 

082,3

4 

7 471 

160,0

0 

7 672 

030,00 

Администрация Шумовского 

сельского поселения 

75

9 

        14 

389 

082,3

4 

7 471 

160,0

0 

7 672 

030,00 

Общегосударственные вопросы 75

9 

01 00     4 063 

981,2

8 

3 583 

570,0

0 

3 597 

920,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

75

9 

01 02     1 043 

100,0

0 

1 043 

100,0

0 

1 043 

100,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 02 99 0 

00 

0000

0 

  1 043 

100,0

0 

1 043 

100,0

0 

1 043 

100,00 

Глава муниципального образования 75

9 

01 02 99 0 

00 

2030

0 

  1 043 

100,0

0 

1 043 

100,0

0 

1 043 

100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

75

9 

01 02 99 0 

00 

2030

0 

10

0 

1 043 

100,0

0 

1 043 

100,0

0 

1 043 

100,00 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

75

9 

01 03     454 

750,0

0 

454 

750,0

0 

454 

750,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 03 99 0 

00 

0000

0 

  454 

750,0

0 

454 

750,0

0 

454 

750,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

75

9 

01 03 99 0 

00 

9900

0 

  454 

750,0

0 

454 

750,0

0 

454 

750,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

75

9 

01 03 99 0 

00 

9900

0 

10

0 

454 

750,0

0 

454 

750,0

0 

454 

750,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

75

9 

01 04     2 530 

271,2

8 

2 085 

360,0

0 

2 099 

710,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 04 99 0 

00 

0000

0 

  2 530 

271,2

8 

2 085 

360,0

0 

2 099 

710,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

75

9 

01 04 99 0 

00 

9900

0 

  2 530 

271,2

8 

2 085 

360,0

0 

2 099 

710,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

75

9 

01 04 99 0 

00 

9900

0 

10

0 

1 877 

350,0

0 

1 877 

350,0

0 

1 877 

350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 04 99 0 

00 

9900

0 

20

0 

649 

921,2

8 

205 

010,0

0 

219 

360,00 

Иные бюджетные ассигнования 75

9 

01 04 99 0 

00 

9900

0 

80

0 

3 

000,0

0 

3 

000,0

0 

3 

000,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 

75

9 

01 13     35 

860,0

0 

360,0

0 

360,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

01 13 99 0 

00 

0000

0 

  35 

860,0

0 

360,0

0 

360,00 

Создание административных комиссий 

и определение перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, а также 

осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных 

районов полномочий органов 

государственной власти Челябинской 

области по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам городских и 

сельских поселений на осуществление 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушений, предусмотренных 

Законом Челябинской области от 27 

мая 2010 года №583-ЗО "О 

административных комиссиях и 

наделении органов местного 

самоуправления государственными 

полномочиями по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

75

9 

01 13 99 0 

00 

0996

0 

  360,0

0 

360,0

0 

360,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 99 0 

00 

0996

0 

20

0 

360,0

0 

360,0

0 

360,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

75

9 

01 13 99 0 

00 

0920

0 

  35 

500,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

01 13 99 0 

00 

0920

0 

20

0 

35 

500,0

0 

0,00 0,00 

Национальная оборона 75

9 

02 00     395 

851,0

0 

423 

110,0

0 

475 

330,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

75

9 

02 03     395 

851,0

0 

423 

110,0

0 

475 

330,00 



Непрограммные направления 

деятельности 

75

9 

02 03 99 0 

00 

0000

0 

  395 

851,0

0 

423 

110,0

0 

475 

330,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

75

9 

02 03 99 0 

00 

5118

0 

  395 

851,0

0 

423 

110,0

0 

475 

330,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обес-печения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

75

9 

02 03 99 0 

00 

5118

0 

10

0 

372 

431,0

0 

371 

900,0

0 

371 

900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

02 03 99 0 

00 

5118

0 

20

0 

23 

420,0

0 

51 

210,0

0 

103 

430,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

75

9 

03 00     2 880 

884,3

6 

0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

75

9 

03 10     2 880 

884,3

6 

0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Шумовского сельского 

поселения" 

75

9 

03 10 01 0 

00 

0000

0 

  1 754 

172,0

0 

0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению  

пожарной безопасности 

75

9 

03 10 01 0 

00 

2480

0 

  87 

409,1

1 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

03 10 01 0 

00 

2480

0 

20

0 

87 

409,1

1 

0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности  

75

9 

03 10 01 0 

00 

S602

0 

  1 754 

172,0

0 

0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 75

9 

03 10 01 0 

00 

S602

0 

50

0 

1 754 

172,0

0 

0,00 0,00 

Муниципальная 

программа"Повышение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории 

Шумовского сельского поселения" 

75

9 

03 10 06 0 

00 

0000

0 

  1 039 

303,2

5 

0,00 0,00 



Мероприятия по рганизации пляжей в 

традиционных местах 

неорганизованного отдыха людей 

вблизи водоемов  

75

9 

03 10 06 0 

00 

0621

0 

  1 039 

303,2

5 

0,00 0,00 

(Закупка  товаров,  работ и услуг  для 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

75

9 

03 10 06 0 

00 

0621

0 

20

0 

1 039 

303,2

5 

0,00 0,00 

Национальная экономика 75

9 

04 00     3 827 

030,3

1 

569 

000,0

0 

316 

000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

75

9 

04 09     3 827 

030,3

1 

569 

000,0

0 

316 

000,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в 

Шумовском сельском поселении" 

75

9 

04 09 02 0 

00 

0000

0 

  3 827 

030,3

1 

569 

000,0

0 

316 

000,00 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

75

9 

04 09 02 0 

00 

0010

0 

  450 

000,0

0 

569 

000,0

0 

316 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

04 09 02 0 

00 

0010

0 

20

0 

450 

000,0

0 

569 

000,0

0 

316 

000,00 

Содержание дорог на территориях 

сельских поселений 

75

9 

04 09 02 0 

00 

1510

0 

  2 567 

034,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

04 09 02 0 

00 

1510

0 

20

0 

2 567 

034,0

0 

0,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

75

9 

04 09 02 0 

00 

S620

0 

  809 

996,3

1 

    

(Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества) 

75

9 

04 09 02 0 

00 

S620

0 

20

0 

809 

996,3

1 

    

Жилищно-коммунальное хозяйство 75

9 

05 00     2 934 

788,3

9 

2 518 

480,0

0 

2 752 

780,00 

Благоустройство 75

9 

05 03     2 934 

788,3

9 

2 518 

480,0

0 

2 752 

780,00 



Муниципальная программа 

"Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры в  

Шумовском сельском поселении" 

75

9 

05 03 02 0 

00 

0000

0 

  2 934 

788,3

9 

2 518 

480,0

0 

2 752 

780,00 

Уличное освещение 75

9 

05 03 02 0 

00 

0011

0 

  2 059 

092,0

2 

1 918 

480,0

0 

2 052 

780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

0011

0 

20

0 

2 059 

092,0

2 

1 918 

480,0

0 

2 052 

780,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

75

9 

05 03 02 0 

00 

0013

0 

  609 

874,3

7 

600 

000,0

0 

700 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

0013

0 

20

0 

609 

874,3

7 

0,00 0,00 

Участие в организации деятельности 

по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

75

9 

05 03 02 0 

00 

1530

0 

  135 

604,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

1530

0 

20

0 

135 

604,0

0 

0,00 0,00 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

75

9 

05 03 02 0 

00 

1590

0 

  130 

218,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

05 03 02 0 

00 

1590

0 

20

0 

130 

218,0

0 

0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 75

9 

08 00     7 

800,0

0 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

75

9 

08 04     7 

800,0

0 

0,00 0,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

75

9 

08 04 99 0 

00 

0000

0 

  7 

800,0

0 

0,00 0,00 



Мероприятия, реализуемые казенными 

учреждениями 

75

9 

08 04 99 0 

00 

4151

0 

  7 

800,0

0 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

75

9 

08 04 99 0 

00 

4151

0 

20

0 

7 

800,0

0 

0,00 0,00 

Социальная политика 75

9 

10 00     278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,00 

Социальное обеспечение населения 75

9 

10 03     278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

75

9 

10 03 99 0 

00 

0000

0 

  278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

75

9 

10 03 99 0 

00 

4910

0 

  278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

75

9 

10 03 99 0 

00 

4910

0 

30

0 

278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 

000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

75

9 

10 06     0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Организация общественных работ и 

временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы на 

территории Шумовского сельского 

поселения" 

75

9 

10 06 07 0 

00 

0000

0 

  0,00 0,00 0,00 

Организация общественных работ и 

временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы  

75

9 

10 06 07 0 

00 

1580

0 

  0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

75

9 

10 06 07 0 

00 

1580

0 

10

0 

0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы           0,00 97 

000,0

0 

250 

000,00 

 

 



  

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Шумовского сельского поселения 

О внесении изменений и дополнений в РСД от 21.12.2023 №31 

«О бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

                                                                                                               от 31 октября 2024 года №22 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Шумовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

  

 

                                                                                                                                                  (рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
  2024 

год 

 2025 

год 

 2026 год 

ВСЕГО     14 

389 

082,3

4 

7 471 

160,0

0 

7 672 

030,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 063 

981,2

8 

3 583 

570,0

0 

3 597 

920,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1 043 

100,0

0 

1 043 

100,0

0 

1 043 

100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 454 

750,0

0 

454 

750,0

0 

454 750,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2 530 

271,2

8 

2 085 

360,0

0 

2 099 

710,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35 

860,0

0 

360,0

0 

360,00 

Национальная оборона 02 00 395 

851,0

0 

423 

110,0

0 

475 330,00 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 395 

851,0

0 

423 

110,0

0 

475 330,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 2 880 

884,3

6 

0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 2 880 

884,3

6 

0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 3 827 

030,3

1 

569 

000,0

0 

316 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 827 

030,3

1 

569 

000,0

0 

316 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 934 

788,3

9 

2 518 

480,0

0 

2 752 

780,00 

Благоустройство 05 03 2 934 

788,3

9 

2 518 

480,0

0 

2 752 

780,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 7 

800,0

0 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 

800,0

0 

0,00 0,00 

Социальная политика 10 00 278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 278 

747,0

0 

280 

000,0

0 

280 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00     

Условно утвержденные расходы     0,00 97 

000,0

0 

250 000,00 

 


